359 Et **munificus**, liberalis, quasi munera large praebens; et **munificentia**, liberalitas; et **munifice**, liberaliter; et **munerarius**, quem Graeci Agonothetam uocant, qui ludos gladiatorios populo praebet, unum que uel plura paria gladiatorum ad spectacula pugnatura (f° 124v) producit; quae res **munus gladiatorum** appellatur, quia populo tanquam munus donatur. Et qui fa- (c. 199) miliam gladiatorum habet gladiatores que domi instruit ac postea uendit, á laniando dicitur **lanista**.

360 **Gladiatores** generaliter dicuntur omnes qui gladiis pugnant, etiam discendi gratia, ante quam in ludum producantur. Spetialiter uero inter gladiatores sunt **retiarrii**, qui aduersus mirmillonem pugnant, dicti á rete quod sub scuto gerebant ut mirmillonem inuoluerent. **Mirmillones** dicebantur gladiatores, qui genere quodam galleicae armaturae utebantur, quod **mirmillonem** nominabant, unde **Galli** ante non mirmillones nominabantur, in quorum galeis piscis effigies erat. Solebant autem Retiarii aduersus Mirmillonem pugnantes hec uerba cantare: 'Non te peto, piscem peto; quid me fugis, Galle? Cuius ludi inuentorem fuisse tradunt **Pyttacum** Mityleneum, unum ex septem sapientibus. Hic enim, qum de finibus inter Athenienses et Mityleneos contentio esset, creatus imperator, cum **Phrinone** Atheniensium duce, qui pancratiastes fuerat, singulari certamine pugnauit. In quo qum rete secum sub clypeo gestasset, Phrinonem eo, dum non cauet, inuoluit, eo que perempto tutatus est agrum, quamuis postea orta rursus de eo contentione, electus controuersiae iudex **Periander** Atheniensibus adiudicauerit. Digna certe memoratu est illa **Pedonis** urbanitas de Mirmillone. Nam, qum retiarium consequeretur nec feriret, 'Viuum', inquit, 'capere uult'.

361 Item á munis fit **communis**, qui omnium est, quasi omnibus consentiens; á quo **communitas** et aduerbium **communiter**, pro quibus ueteres **munitas** et **muniter** usurparunt, si quidem apud ueteres **munes** et **munifici** non á largitione, quae ignota erat, dicebantur, sed ita appellabantur consentientes ad ea quae amici uellent. **Pacuius**: Nam, quia tum largitio multis ignota erat, munificus nemo putabatur, nisi pariter uolens. **Lucillius**: Munifici comes que amicis nostris uideamur uiri. Á munis fit **munico** uerbum, quo antiqui utebantur; et á communis **communico**, á quo **communio** et **communicatio** deducuntur, quando quod est aut esse potest priuatim fit uniuersorum, et actus

358,9-11 cf. [?] *Macr. sat.* 1,7,21 [uar.?] | 359,2 et 3-6 cf. *Valla eleg.* 4,16 | 2 cf. *Gloss.* II,218,9 uel III,362,56 [et al. ?] | 360,4-8 cf. *P. Fest.* 284 [= *Fest.* 285] | 8-14 cf. *Diog. Laert.* 1,74 [potius quam *Tort. Pittacus*], ex *P. Fest.* 284 | 14-16 cf. *Quint. inst.* 6,3,61 (*Pedo*) | 361,2 cf. *Gloss.* III, 457,2 = 485,41 | 3-6 cf. *Non.* 23 uar. ed. 1476 (cf. *Pacuu. trag.* 160 + *Sall. Iug.* 103,6; *Lucil.* 664) | 6-7 cf. *P. Fest.* 152